АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024 м1?4—па

0 внесении изменения в
Положение об оплате труда
руководителей муниципальных
унитарных предприятий
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденное
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
25.05.2022 )Ч 1158-па

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 14.11.2002 Н2 161-Ф3 «0 государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», статьей 16 Федерального закона от
06.10.2003 Х 131-ФЗ «06 общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальньа
унитарных предприятий городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.05.2022 Х2 1158-па, изменение, изложив пункт 2.2 в новой редакции:

<2.2. Базовая расчетная ставка руководителя предприятия рассчитана с
учетом базовой ставки, принятой в размере 12480 рублей, и коэффициентов
отраслевой принадлежности в соответствии с таблицей 1:

Таблица 1

РАЗМЕРЫ
БАЗОВОЙ РАСЧЕТНОЙ СТАВКИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДПРИЯТИЙ

2

Наименование предприятия Коэффициент Базовая
отраслевой расчетная

принадлежности ставка, руб.

МУП еГИАЦ» 1,03 12854

МУП «Бани-2» 1,09 13603

МКП «Горархитектура» 1,03 12854

МУП«ЖЗУ-10» 1,19 14851

МУГI <(Электросервис» 1,39 17347

МКП «Завод строительных материалов 1,39 17347
имени М.А.Федотова»

ТЖП «Городской водоканал» 1,2 14976

»
свое действие на2. Настоящее постановление распространяет

правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
С ахал мнс ка.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента кадровой политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска (Тусубекова Т.В.).

Мэр города С.А.Надсадин